
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
 ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ГОРОД  КАСИМОВ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2014 г.                                                                                             № 1274
г. Касимов

 о внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования-
городской округ город  Касимов от 10.05.2012
№ 670 «об утверждении порядка размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в аппарате администрации 
муниципального образования - городской округ город Касимов, 
и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального 
образования - городской округ город Касимов и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования» 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ
«О  противодействии  коррупции»,   Указом  Президента  РФ  от  08.07.2013
№  613  «Вопросы  противодействия  коррупции»,  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  -  городской  округ  город  Касимов,
администрация  муниципального  образования  -  городской  округ  город
Касимов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования  -  городской  округ  город  Касимов  от  10.05.2012  №  670
«об  утверждении  порядка  размещения  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должности   муниципальной  службы  в  аппарате  администрации
муниципального образования - городской округ город Касимов,  и членов их
семей на официальном сайте администрации муниципального образования -
городской округ город Касимов и предоставления этих сведений средствам
массовой  информации  для  опубликования»  (в  редакции  постановления
администрации  муниципального  образования  -  городской  округ  город
Касимов  от  23.07.2013  №  1212)  (далее  -  постановление)  следующие
изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должности  муниципальной  службы  в  администрации  муниципального
образования  -  городской  округ  город  Касимов,  руководителей
муниципальных  учреждений  муниципального  образования  -  городской
округ город Касимов и их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на
официальном сайте муниципального образования - городской округ город



Касимов  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и
предоставления  этих  сведений  общероссийским  средствам  массовой
информации для опубликования».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должности  муниципальной  службы  в  администрации  муниципального
образования  -  городской  округ  город  Касимов,  руководителей
муниципальных  учреждений  муниципального  образования  -  городской
округ город Касимов и их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на
официальном сайте муниципального образования - городской округ город
Касимов  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и
предоставления  этих  сведений  общероссийским  средствам  массовой
информации для опубликования согласно приложению № 1».

1.3. В приложении № 1 к постановлению:
1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

 «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих  должности
муниципальной  службы в  администрации  муниципального  образования  -
городской округ город Касимов, руководителей муниципальных учреждений
муниципального образования - городской округ город Касимов и их супруг
(супругов)  и  несовершеннолетних  детей  на  официальном  сайте
муниципального  образования  -  городской  округ  город  Касимов  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления
этих  сведений  общероссийским  средствам  массовой  информации  для
опубликования».

1.3.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим  Порядком  устанавливаются  обязанности  отдела  по

организационной  и  кадровой  работе  администрации  муниципального
образования - городской округ город Касимов по размещению сведений о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  лиц,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в
администрации  муниципального  образования  -  городской  округ  город
Касимов,  руководителей  муниципальных  учреждений  муниципального
образования  -  городской  округ  город  Касимов  и  их  супруг  (супругов)  и
несовершеннолетних  детей   на  официальном  сайте  муниципального
образования  -  городской  округ  город  Касимов  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (далее  -  официальный  сайт)  и
предоставления  этих  сведений  общероссийским  средствам  массовой
информации (далее - средства массовой информации) для опубликования в
связи с их запросами».

1.3.3. Первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. На  официальном  сайте  размещаются  и  средствам  массовой
информации  предоставляются  для  опубликования  по  форме  согласно
приложению к  настоящему  Порядку  следующие  сведения  о  доходах,

consultantplus://offline/ref=6E671152875E0CD313F906377CF3BA26BA03469944FB4B2DA1808590B7B0F71E5944D12449958388B114C1B5V5A3H


расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  администрации
муниципального образования - городской округ город Касимов, замещение
которых  влечет  за  собой  размещение  таких  сведений  (далее  -  лицо,
замещающее  должность  муниципальной  службы  (муниципальный
служащий)), руководителей  муниципальных  учреждений  муниципального
образования  -  городской  округ  город  Касимов  (далее  -  руководители
муниципальных  учреждений),  а  также  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  их  супруг
(супругов)  и  несовершеннолетних  детей  (далее  -  сведения  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):».

1.3.4. В  подпунктах  «а»,  «б»,  «в»,  «г»  пункта  2,  в  пункте  3  слова
«лицу, замещающему должность муниципальной службы (муниципальному
служащему)» и слова «служащего (работника)» в соответствующем падеже
заменить словами «лицу, замещающему должность муниципальной службы
(муниципальному  служащему),  руководителю  муниципального
учреждения,» в соответствующем падеже.

1.3.5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах

имущественного характера, указанные в  пункте 2 настоящего Порядка, за
весь  период  замещения  лицом,  замещающим  должность  муниципальной
службы  (муниципальным  служащим),  руководителем  муниципального
учреждения,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  его  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей,  находятся  на  официальном сайте  и  ежегодно
обновляются  в  течение  14  рабочих  дней  со  дня  истечения  срока,
установленного для их подачи.».

1.3.6. Пункт 5 исключить.
1.3.7. В подпункте «а» пункта 7 слова «в 3-дневный срок» заменить

словами  «в  течение  трех  рабочих  дней»,  слова  «лицу,  замещающему
должность  муниципальной  службы  (муниципальному  служащему)»
заменить словами «лицу, замещающему должность муниципальной службы
(муниципальному  служащему),  руководителю  муниципального
учреждения».

1.3.8. В подпункте «б» пункта 7 слова «в 7-дневный срок» заменить
словами « в течение семи рабочих дней».

1.3.9.  Дополнить  приложением согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по организационной и кадровой работе (Седова Т.К):
1) ознакомить под роспись муниципальных служащих администрации

муниципального  образования  -  городской  округ  город  Касимов,
руководителей муниципальных учреждений с настоящим постановлением;

2) опубликовать  настоящее  постановление  в  Информационном
бюллетене муниципального образования - городской округ город Касимов»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  -

consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FEA0846A7962F03FBDB896AEFF535CED0B8DA6903B4C090CBDF4D449ED28uBY7H


городской округ город Касимов в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день
после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. руководителя аппарата С.В. Андрееву.

Глава администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов                                                      М.В. Васильев

Исполнитель -
начальник управления
правового обеспечения: Е.В. Сазикова




	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
	ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

